
( 

A Universidad Nacional de Córdoba 

• FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

Expte.03-07-02701 
RESOLUCiÓN HCD W 68/07 

VISTO 
La solicitud presentada por los Dres. Daniel H. BRUSA y Javier BRITCH para 

participar, en representación de la Facultad, del "8° Foro de Enseñanza de Ciencias y 
Tecnología" como así también del denominado "Espacio Joven", en el marco de la 338 Feria 
Internacional del Libro de Buenos Aires; 

CONSIDERANDO 

Que es importante que la Facultad esté representada en los eventos académicos que se 
desarrollan en nuestro país; 

POR ELLO 
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Enviar en representación de la Facultad a los Dres. Daniel H. BRUSA y 
Javier BRITCH a participar del "8° Foro de Enseñanza de Ciencias y 
Tecnología" como así también del denominado "Espacio Joven", en el 
marco de la 33" Feria Internacional del Libro de Buenos Aires. Los 
mencionados eventos se realizarán durante el lapso 25 al 30 de abril de 
2007. 

ARTICULO 2°._ Disponer que por el ATea Económico-Financiera se proceda al pago de los 
viáticos que correspondan de acuerdo al siguiente detalle: 

Legajo 30.173 Dr. Daniel Brusa, Jefe de T. Prácticos, D.E. 
5 días de viático a razón de $ 126.- c/u $ 630.-

Legajo 29.51 S Dr. Javier Britch, Jefe de T. Prácticos, D.S. 
4 días de viático a razón de $ 63.- c/u $ 252.-

ARTICULO 3°._ Imputar el egreso en las partidas que correspondan del presupuesto en 
vigencia. Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA F ACULT AD 
DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE ABRIL 
DE DOS MIL SIETE. 
megs 

SecretarIo Gener Oro O NIEl E. BARRAca OIAZ 
DECA N O 
Fa.M .A.F 


